日高市巾着田利用調整協議会 第９回協議会 会議録（要旨）

１ 日時

  令和７年７月 31 日（金）午後３時から午後４時まで

２ 会場

  高麗公民館 集会室

３ 出席者

  日高市商工会、日高市観光協会、一般社団法人巾着田管理事務所、高麗コミュニティ会

議、埼玉西部漁業協同組合高麗支部、元宿区、台区、梅原区、栗坪区、久保区、清流区、

栗坪上組親睦会、埼玉県河川環境課、埼玉県飯能県土整備事務所、日高市産業振興課（事

務局）

４ 内容

 ①令和７年度火気使用有料化実証実験について

 ②令和７年度冬季巾着田利活用実証実験について

 ③その他

  事務局が資料に沿って説明した。

５ 主な意見

 委員    ＰＲ施策の実施は行ったか。

 事務局   インフルエンサーに協力を依頼し、ＳＮＳでの周知を実施した。

 委員    実施エリア図で使用できない所も入っているため、調整を行ってほしい。

 事務局   エリアを大きく設定しているが、事業者の提案を踏まえた上で調整を行う。

 委員    キャンプの検討で、火を使う時間の設定や音を出して良い時間などの設定

をしっかりと行った上で事業者を選定してほしい。

 事務局   調整の際に、その点も併せて確認する。

 委員    １年間を通じて楽しんでいただけるように、平日の利用促進の検討も行っ

てほしい。林間学校などの誘致は平日も含めた収益を考えた時に有用では

ないか。

 事務局   遠足の聖地のブランディングの延長線上として、収益も含めた検討が可能

なため、地域活性化を考えると良い検討と考える。